
 
 

 

Prot. n. 5733/A03/B21 
Padova, 22 giugno 2019 

 
 

Al CONSIGLIO DI ISTITUTO 
Agli ATTI / ALBO / SITO WEB 

 

Oggetto: Programmazione Fondi Strutturali 2014/2020. – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, compe- 
tenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Programma Operativo Complementare “Per la Scuola. 
Competenze e ambienti per l’apprendimento» 2014-2020” Asse I – Istruzione – Fondo di Rotazione. In 
coerenza con Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) - Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 10.2.2. 
sottoazione 10.2.2A “Competenze di base. 

 

GRADUATORIA DEFINITIVA per LA SELEZIONE PERSONALE DOCENTE INTERNO ESPERTO E TUTOR per il 
modulo “I diritti di cittadinanza” nell’ambito del PROGETTO “INSIDE OUT LA MIA SCUOLA È LA CITTÀ” 
Codice PON: 10.2.2A-FdRPOC-VE-2018-22 - CUP F98H17000250007 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO l’Avviso Pubblico prot. AOODGEFID/2669 del 03/03/2017 “Pensiero computazionale e citta- 
dinanza digitale” Asse I – Istruzione – Fondo di Rotazione. In coerenza con Asse I – Istruzione – Fondo 
Sociale Europeo (FSE) - Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 10.2.2. sottoazione 10.2.2A “Competenze 
di base”; 
VISTA la candidatura n. 38482 del 19/05/2017 contenente il progetto denominato “Inside out: la 
mia scuola è la città” presentato dall'Istituto; 
VISTA la comunicazione Prot. n. AOODGEFID/28243 del 30/10/2018 inerente l’Autorizzazione e 
l’impegno di spesa per il progetto 10.2.2A-FdRPOC-VE-2018-22 a valere sull’Avviso Pubblico prot. n. 
AOODGEFID\2669 del 03 marzo 2017, “Pensiero computazionale e cittadinanza digitale”; 
VISTO il proprio atto prot. 1332/A03/B21 del 07/02/2019 di formale assunzione al bilancio del fi- 
nanziamento relativo al progetto 10.2.2A-FdRPOC-VE-2018-22; 
VERIFICATA la necessità di predisporre tutti gli atti relativi al regolare svolgimento delle attività di- 
dattiche che dovranno concludersi entro il 31/08/2020; 
VISTE le disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Eu- 
ropei 2014-2020; 
VISTA la nota MIUR A00DGEFID/00034815 del 02/08/2017 relativa alle procedure di reclutamento 
degli esperti; 
VISTE le Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali 
Europei 2014- 2020 prot. n. 1498 del 09/02/2018; 

Istituto Istruzione Superiore “E. Usuelli Ruzza” 
SETTORE INDUSTRIA E ARTIGIANATO - INDIRIZZO: MODA – CHIMICO 

SETTORE SERVIZI SOCIO-SANITARI - INDIRIZZO: ODONTOTECNICO 

ISTITUTO TECNICO INDUSTRIALE : SISTEMA MODA 

Via M. Sanmicheli, 8 TEL. 049657287  - FAX 049 666398 

35123 – PADOVA E-mail: infomail@istitutoruzza.edu.it 

C.F. : 80014600284 PEC: PDIS02200P@PEC.ISTRUZIONE.IT 

http://www.istitutoruzza.edu.it 

mailto:infomail@istitutoruzza.edu.it
mailto:PDIS02200P@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.istitutoruzza.edu.it/


VISTO l'avviso di selezione di personale interno cui conferire incarico di ESPERTO e TUTOR del mo- 
dulo di progetto “I diritti di cittadinanza” prot. n. 4975/A03/B21 del 29/05/2019; 
VISTE le istanze dei candidati presentate al protocollo della scuola; 
VISTO l'elenco dei partecipanti predisposto dal Dirigente scolastico prot. n. 5346/ A03/B21 del 
07/06/2019; 
VISTO il decreto prot. 5347/A03/B21 del 07/06/2019 con il quale è stata nominata la 
Commissione per l’individuazione del docente Esperto e del docente Tutor interni che saranno 
impegnati nella realizzazione del modulo di progetto denominato “I diritti di cittadinanza”; 
TENUTO CONTO che per ogni candidatura pervenuta è presente la domanda di partecipazione 
redatta conformemente all'Allegato 1 e Allegato 2, il curriculum vitae in formato europeo, copia 
dei titoli per cui si richiede l’attribuzione del punteggio e copia del documento di identità, con- 
formemente a quanto richiesto nell'avviso di selezione; 
PRESO ATTO del verbale prot. 5348/A03/B21 del 07/06/’19 della Commissione per l’indivi- 
duazione del docente Esperto e del docente Tutor interni 
VISTA la graduatoria provvisoria 5349/A03/B21 del 07/06/’19; 
CONSIDERATO che non sono pervenute istanze di revisione negli 8 giorni di vigenza della gradua- 
toria provvisoria; 
PRESO ATTO del verbale conclusivo prot. 5732/A03/B21 del 22/06/19 della Commissione per 
l’individuazione degli Esperti esterni 

 

DECRETA 
l’approvazione della graduatoria definitiva e la conseguente attribuzione degli incarichi di esperto 
e tutor per la realizzazione dei moduli come di seguito indicato: 

 
MODULO INCARICO COGNOME/NOME CANDIDATI PUNTEGGIO 

I diritti di cittadinanza ESPERTO MANESCO MICHELE 22 

TUTOR BUCCOLIERE VALENTINA 55 

 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al TAR o straordinario al Capo dello Stato, 
rispettivamente entro 60 o 120 giorni dalla pubblicazione. Il presente decreto è pubblicato sul sito 
web dell’Istituto www.istitutoruzza.edu.it 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO REGGENTE 

Alberto DANIELI 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
ai sensi dell'art. 3 comma 2 del D.L. 39/93 

http://www.istitutoruzza.edu.it/

	IL DIRIGENTE SCOLASTICO
	DECRETA

